3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 7782 от 19.10.2016
О внесении изменения в постановление Администрации города от 02.02.2016

№ 668 «Об утверждении перечня

некоммерческих организаций – получателей

субсидий на возмещение затрат частным

общеобразовательным организациям,
объема предоставляемых субсидий

на 2016 год»
В соответствии с постановлениями Администрации города от 01.06.2016                            № 4026 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на возмещение затрат частным общеобразовательным организациям,                       осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную                  аккредитацию основным общеобразовательным программам», от 01.06.2016 № 4027 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на возмещение затрат по созданию условий для организации образовательного                     процесса, обеспечения безопасности учащихся», от 01.06.2016 № 4028                            «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления                     субсидии на возмещение затрат на организацию функционирования лагеря                               с дневным пребыванием детей», распоряжением Администрации города                                              от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 02.02.2016 № 668                          «Об утверждении перечня некоммерческих организаций – получателей субсидий                     на возмещение затрат частным общеобразовательным организациям, объема предоставляемых субсидий на 2016 год» (с изменениями от 23.03.2016 № 2075, 26.08.2016 № 6465, 28.09.2016 № 7237) изменение, изложив приложение 2 к постановлению                           в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                        А.Р. Пелевин
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

Объем субсидий

на возмещение затрат частным общеобразовательным организациям на 2016 год

(руб.)

	Наименование субсидии, направления расходов
	Частное общеобразовательное учреждение гимназия в
о имя Святителя
Николая Чудотворца
	Негосударственное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов

	1. Субсидия на возмещение затрат частным общеобразовательным
организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам (в части затрат на оплату труда,
приобретение учебников и учебных пособий, технических средств
обучения, в том числе лицензионного программного обеспечения
и (или) лицензий на программное обеспечение, расходных материалов, игр, игрушек, обеспечение доступа к образовательным ресурсам сети Интернет, на предоставление обучающимся частных общеобразовательных
организаций социальной поддержки в виде предоставления завтраков
и обедов), всего, в том числе
	44 003 892
	4 296 416,17

	1.1. Заработная плата
	28 634 037
	3 356 575,13

	1.2. Начисления на выплаты по оплате труда
	8 447 041
	939 841,04

	1.3. Учебные расходы
	1 112 432
	-

	1.4. Предоставление льготным категориям обучающихся завтраков и обедов
	3 783 600
	-

	1.5. Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся, не относящихся к льготным категориям
	1 943 040
	-

	1.6. Обеспечение доступа к образовательным ресурсам сети Интернет
	83 742
	-

	2. Субсидия на возмещение затрат по созданию условий для организации образовательного процесса, обеспечения безопасности учащихся,
всего, в том числе
	1 763 923
	-

	2.1. Потребление теплоэнергии
	933 866
	-

	2.2. Потребление электроэнергии
	473 010
	-

	2.3. Техническое обслуживание охранно-пожарной сигнализации
	124 668
	-

	2.4. Техническое обслуживание кнопки тревожной сигнализации
	1 800
	-

	2.5. Услуги вневедомственной охраны
	96 360
	-

	2.6. Услуги по обслуживанию видеокамер наружного и внутреннего
наблюдения
	98 709
	-

	2.7. Техническое освидетельствование и перезарядка огнетушителей
	14 390
	-

	2.8. Испытание на работоспособность и водоотдачу внутреннего
противопожарного водопровода
	21 120
	-

	3. Субсидия на возмещение затрат на организацию функционирования
лагеря с дневным пребыванием детей, всего, в том числе
	392 725,05
	-

	3.1. Организация горячего питания детей, посещающих лагерь с дневным пребыванием детей на базе образовательного учреждения
	349 887,05
	-

	3.2. Вознаграждение за оказанные услуги, начисления на вознаграждение
за оказанные услуги работникам лагерей с дневным пребыванием детей
	27 088
	-

	3.3. Приобретение канцелярских и хозяйственных товаров
	12 000
	-

	3.4. Страхование детей от несчастных случаев
	3 750
	-